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Strategiczne umowy Puław i Polic z Kronospanem

Grupa Azoty notuje kolejne synergie rynkowe.

Grupa Azoty Puławy oraz Police zawarły z Kronospanem szereg umów handlowych na sprzedaż melaminy
i mocznika. Umowy zawarte są na okres do końca 2018 roku i opiewają na łączną szacunkową kwotę 900 mln zł.
Produkty z puławskiej oraz polickiej spółki będą dostarczane do największego na świecie producenta płyt
drewnopochodnych - Kronospanu bezpośrednio do polskich spółek w Mielcu i Szczecinku, słowackim Strazske
oraz czeskiej Ostrawy. 

'Wartość umów jest imponująca, łącznie trzy umowy generują wartość ok 900 mln zł i są bardzo ważnym
elementem strategii handlowej oraz częścią planu osiągania synergii, który Grupa Azoty konsekwentnie realizuje
od połączenia" – komentuje Krzysztof Jałosiński – Prezes Grupy Azoty Police, Wiceprezes Prezes Grupy Azoty. 

"Grupa Azoty Puławy obecnie dysponują w zdolnościami wynoszącymi 96 tys. ton melaminy na rok, co daje nam
3 pozycję na świecie. W Puławach mamy również potężne zdolności produkcyjne mocznika, które wynoszą 1,2
mln ton/rok. Dodatkowo Grupa Azoty Police rocznie może produkować 0,5 mln ton mocznika. Ten potencjał jest
dywersyfikowany w kierunku dwóch strategicznych sektorów; rolnictwa oraz wielorakich technicznych
zastosowań mocznika"  – podkreśla Marian Rybak – Prezes Grupy Azoty Puławy, Wiceprezes Prezes Grupy Azoty.

"Modernizacja zakładów chemicznych w Polsce podjęta na początku lat dziewięćdziesiątych, stworzenie tutaj
znaczących centrów produkcji mocznika i melaminy – ważnych surowców dla przemysłu płyt
drewnopochodnych – było czołowym przyczynkiem do rozwoju tego przemysłu w Polsce. Dziś Polska to drugi po
Niemczech producent płyt wiórowych, mdf, osb w Europie. Liderem procesu tworzenia i rozwoju przemysłu
płytowego w naszym kraju jest Kronospan – wiodący producent tej branży w świecie. Podpisane umowy
wspomagają dalszy rozwój Kronospanu, przemysłu płytowego, tym samym stanowiąc wsparcie przemysłu
meblowego" - powiedział Mirosław Malinowski, Członek Zarządu Kronospan Chemical w Polsce. 

Przemysł meblarski w Polsce to potężne koło zamachowe integrujące szereg branż. Eksport mebli z Polski za
2014 szacowany jest na 7,3 mld zł (6, 9 mld zł w 2013). Największym odbiorcą polskich mebli wciąż pozostają
Niemcy. Polska ma jednak sukcesy w całej UE, Afryce, USA. Polska jest potęgą meblarską, pod względem
możliwości produkcyjnych - nasz kraj zajmuje czwarte miejsce w Europie, wyprzedzają nas Niemcy, Włosi
i Wielka Brytania. Natomiast na świecie lepsze są od nas Stany Zjednoczone, Chiny i Brazylia. Branża meblarska
w Polsce - to ok. 24 tys. firm. Z tej liczby około 100 stanowią duże przedsiębiorstwa, zatrudniające powyżej 250
osób; ok. 350 - średnie (od 50 do 250 osób) i ok. 1500 - małe (od 10 do 50 osób). Sektor ten stanowi ok. 2 proc.
polskiego PKB. 



"Jako Prezes Grupy Azoty, wcześniej również osoba odpowiedzialna za budowę Melaminy II w Puławach
uważam, że utworzyliśmy ważną bazę surowcową spełniającą cechy bezpieczeństwa dostaw, konkurencyjnych
cen i wysokiej jakości produktów. Nasze decyzje o zwiększeniu zdolności produkcyjnych melaminy i dalej
mocznika podjęte kilka lat temu były zgodne z potrzebami rynku. Finalizacja tych długo negocjowanych umów
to dążenie do połączenia wielu lat doświadczeń, wzajemnych relacji oraz dynamicznego rozwoju po stronie
Kronospan Polska oraz Grupy Azoty" – podsumowuje umowy Paweł Jarczewski – Prezes Grupy Azoty. 


